
  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

   

 
 

Bananeiras – PB, 08 de março de 2023 
Edição Ordinária 

PORTARIA N° 015 DE 08 DE MARÇO DE 2023 

 

Exonera a pedido servidor público do cargo de  
provimento efetivo. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL MUNICIPAL DE 

BANANEIRAS,  Estado Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos no art. 31, inciso I, 

c/c art. 32, ambos da Lei1 41/91, resolve: 

 

Art. 1º EXONERAR A PEDIDO, a servidora TATIANA 

DO NASCIMENTO XAVIER, brasileira, casada, 

portador do RG nº. 2.214.500 e CPF n°. 009.811.794-

79, matrícula nº. 5133, do cargo de provimento efetivo 

de ENFERMEIRO SSA-ANS-501.2.1. 

Art. 2º A presente Portaria tem efeito retroativo à 28 de 

fevereiro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 
PORTARIA N° 016 DE 08 DE MARÇO DE 2023 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
 
 
 
Art. 1º DESIGNAR o servidor ADRIANO SOARES 
DOS SANTOS, matrícula nº. 5783, ocupante do cargo 
de AG. COMBATE DE ENDEMIAS, para retornar a 
exercer suas funções laborais na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
1 Regime Jurídico Único dos Servidores da Prefeitura 

de Bananeiras. 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor em 01 de abril 

de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO 

GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
MATHEUS DE 

MELO 
BEZERRA 

CAVALCANTI 
Prefeito de Bananeiras 

 

 

ALINE MARIA HERMÍNIO DA 
MATA CORDEIRO 

Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

DESIANE 
MAIARA 
GOMES 

DOS 
SANTOS 
Secretária de 

Receita | Editora 
Diário Oficial 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977 

Foi Publicado em 08/03/2023, edição extraordinária 

do Diário Oficial Municipal. 

 

www.bananeiras.pb.gov.br    

Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro 

CEP 58225-000, Bananeiras-PB 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Fone: 83 99342-9161 


